

Ishøj Kommune
Ishøj Kulturskole
Vejledalen 9
2635 Ishøj

Slots- og Kulturstyrelsen

Hammerichsgade 14
1611 København V
Telefon 3395 4200

post@slks.dk
www.slks.dk

20. januar 2022

UMUK.2021-0052

Tilskud til Afprøvning af alternative og forudsætningsfri, skabende undervisningsformer i Ishøj, Glostrup og Brøndby fra "Pulje til kommunale modelforsøg med at få flere børn og unge til at møde kunst og kultur"

Kære Ishøj Kommune

Slots- og Kulturstyrelsen har behandlet jeres ansøgning om tilskud til Afprøvning af alternative og forudsætningsfri, skabende undervisningsformer i Ishøj, Glostrup og Brøndby fra "Pulje til kommunale modelforsøg med at få flere børn og unge til at møde kunst og kultur".

Afgørelse

Ishøj Kommune modtager tilskud på 1.132.300,00 kr.

Projektet Afprøvning af alternative og forudsætningsfri, skabende undervisningsformer i Ishøj, Glostrup og Brøndby understøtter puljens overordnede formål om at udvikle og understøtte langtidsholdbare modeller, der giver flere børn og unge adgang til og lyst til deltagelse i kunstneriske aktiviteter som f.eks. musik, teater, billedkunst mv.

Jeres projekt skal være afsluttet senest 31. december 2022. I bedes senest tre måneder fra dags dato indsende en bekræftelse til kommunerboernogunge@slks.dk på, at projektet er startet. Hvis I beslutter ikke at gennemføre projektet, skal vi hurtigst muligt informeres, så tilskuddet kan overføres til andet formål.

Vilkår for tilskuddet

I får tilskud til Afprøvning af alternative og forudsætningsfri, skabende undervisningsformer i Ishøj, Glostrup og Brøndby på følgende vilkår:

- Modelforsøget skal gennemføres som beskrevet i ansøgningen under hensyntagen til de ændringer, som arbejdet med indsats teori og processuel evaluering måtte give anledning til.
- Slots- og Kulturstyrelsen skal informeres om og godkende principielle ændringer i projektet. Ændringer indebærer for eksempel ændring af projektperioden, projektansvarlig eller ændring af budget.
- En repræsentant fra modelforsøget skal indgå aktivt i en arbejdsgruppe, der faciliteres af Slots- og Kulturstyrelsen, og koordinerer og videndeler mellem de støttede modelforsøg. Der afholdes et online opstartsmøde og 8-11 arbejdsgruppemøder i 2022, der gennemføres med fysisk deltagelse. Der er mødepligt til møderne, hvoraf de førstkommende afholdes på følgende datoer: den 2. februar, den 11. februar og den 18. marts. Nærmere information om tid og sted følger snarest.
- I projektperioden deltager modelforsøgets repræsentanter aktivt i 2-4 netværksmøder og 1-2 konferencer, der gennemføres med fysisk deltagelse. Der er mødepligt til netværksmøderne og konferencerne. Det første netværksmøde afholdes den 20. april. Nærmere information om tid og sted følger snarest.
- I forbindelse med projektafslutning evaluerer og afrapporterer modelforsøgene i forhold til en fælles skabelon for alle modelforsøg med henblik på at fremlægge, hvilken læring og viden modelforsøget har genereret i forhold til at give flere børn og unge adgang til og mulighed for deltagelse i kunstneriske aktiviteter. Der er frist for at indsende evalueringsrapporten til Slots- og Kulturstyrelsen den 30. november 2022.

Udbetaling

Vi udbetaler jeres tilskud til den Nemkonto, der er tilknyttet jeres cvr-nummer primo december 2022. Vi indberetter udbetalingen til Skattestyrelsen. Bemærk, at der ikke er trukket skat af det udbetalte beløb.

Afrapportering for tilskud

Jeres tilskud er omfattet af reglerne i bekendtgørelse nr. 1479 af 22. december 2014 om regnskab og revision af projekt- og aktivitetstilskud fra Kulturministeriet. [Læs mere om bekendtgørelsen.](#)

Bekendtgørelsen indebærer følgende krav i forhold til, hvordan I skal afrapportere om anvendelsen af jeres tilskud:

Da I har modtaget et tilskud på over 500.000 kr., skal I afrapportere med et regnskab og en beretning. Regnskabet skal være revideret af en statsautoriseret revisor, en registreret revisor eller et revisionsorgan, der udfører revision for kommuner eller regioner.

Vær opmærksom på, at I afrapporterer i forhold til de faktisk afholdte udgifter. Dette indebærer, at hvis I som offentlig institution får refunderet moms, skal I opgive udgifterne eksklusiv moms.

Beretning

I skal i jeres afrapportering angive, hvordan jeres tilskud er blevet anvendt, og om projektet er udført i overensstemmelse med det formål, som I har beskrevet i jeres ansøgning. I skal ligeledes anføre, hvordan de aktiviteter og mål/resultater, der er givet støtte til, er opfyldt.

Vi beder jer indsende den samlede afrapportering bestående af regnskabet, beretningen og den udfyldte evalueringsskabelon senest tre måneder efter projektets afslutning på Slots- og Kulturstyrelsens hjemmeside, hvor I også kan læse nærmere om, hvad I skal være opmærksomme på i forbindelse med afrapportering af anvendelse af tilskud. Link: <https://slks.dk/services/aflaeg-regnskab/projekt-og-aktivitetstilskud/tilskud-over-500000-kr/>.

Lovgrundlag

Afgørelser træffes i henhold til reservationsbevilling på Finansloven 2022, § 21.21.07 *Udvikling af musik- og kulturskoler.*

Hvis I har spørgsmål

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte os. Hvis I henvender jer, vil vi bede jer oplyse journalnummer UMUK.2021-0052.

Venlig hilsen

Mia Nadia Lippert

Projektleder for Grib Engagementet

Slots- og Kulturstyrelsen

Tlf. +45 33 74 50 00

E-mail: kommunerboernogunge@slks.dk

Slots- og Kulturstyrelsen behandler dine oplysninger efter reglerne i databeskyttelsesforordningen og databeskyttelsesloven.

Sådan håndterer vi dine personoplysninger.